
CASTRO PORTILLO KARLA NAYELY
5.5 kW 17 de Enero de 2025

01 080210302631

1,132 kWh $ 3,706

10 1,220 kWh $54

98.54 % BIMESTRE $ 3,652

$22,239.00 MXN $327.00 MXN $21,912.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250001

CASTRO PORTILLO KARLA NAYELY  

10 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 4,950.00

TOTAL (USD) $ 4,950.00

Tipo de cambio(MXN): 20.7896



1 $ 22,239.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,912.00 $ 21,912.00 $ 16,962.00

2 $ 22,906.17 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,569.36 $ 22,569.36 $ 39,531.36

3 $ 23,593.36 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,246.44 $ 23,246.44 $ 62,777.80

4 $ 24,301.16 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,943.83 $ 23,943.83 $ 86,721.63

5 $ 25,030.19 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,662.15 $ 24,662.15 $ 111,383.78

6 $ 25,781.10 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,402.01 $ 25,402.01 $ 136,785.80

7 $ 26,554.53 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,164.07 $ 26,164.07 $ 162,949.87

8 $ 27,351.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,949.00 $ 26,949.00 $ 189,898.87

9 $ 28,171.70 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,757.47 $ 27,757.47 $ 217,656.33

10 $ 29,016.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,590.19 $ 28,590.19 $ 246,246.52

11 $ 29,887.36 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,447.90 $ 29,447.90 $ 275,694.42

12 $ 30,783.98 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,331.33 $ 30,331.33 $ 306,025.75

13 $ 31,707.50 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,241.27 $ 31,241.27 $ 337,267.02

14 $ 32,658.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,178.51 $ 32,178.51 $ 369,445.54

15 $ 33,638.48 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,143.87 $ 33,143.87 $ 402,589.40

16 $ 34,647.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,138.18 $ 34,138.18 $ 436,727.58

17 $ 35,687.07 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,162.33 $ 35,162.33 $ 471,889.91

18 $ 36,757.68 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,217.20 $ 36,217.20 $ 508,107.11

19 $ 37,860.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,303.71 $ 37,303.71 $ 545,410.82

20 $ 38,996.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,422.82 $ 38,422.82 $ 583,833.65

21 $ 40,166.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,575.51 $ 39,575.51 $ 623,409.16

22 $ 41,371.09 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,762.77 $ 40,762.77 $ 664,171.93

23 $ 42,612.22 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,985.66 $ 41,985.66 $ 706,157.59

24 $ 43,890.59 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,245.23 $ 43,245.23 $ 749,402.82

25 $ 45,207.31 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,542.58 $ 44,542.58 $ 793,945.40



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,716.4 1,915.9 1,640.7 1,516.3 1,494.5 1,723.2

Consumo actual 1,175.0 1,100.0 1,166.0 1,256.0 1,058.0 1,038.0


